



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES PARA O MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL MÉDIO
				POLYMEDH EIRELI - EPP		J. P. COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME		HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP		
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO Especificação : PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO	UNIDADE	35	R\$ 742,21	R\$ 25.977,35	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 35.700,00	R\$ 32.225,78
2	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA. Especificação : Confeção em aço / ferro pintado; Braços removíveis; Pés removíveis; Possuir elevação para as pernas; Possuir suporte para soro; Assento estofado revestido de corvin colorido lavável; Encosto compatível com o assento; Ter travas para as rodas; Arco propulsor bilateral.	UNIDADE	13	R\$ 1.368,50	R\$ 17.790,50	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 13.260,00	R\$ 14.683,50
3	CADEIRA DE BANHO COM RODAS ADULTO	UNIDADE	19	R\$ 552,50	R\$ 10.497,50	R\$ 1.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 19.380,00	R\$ 16.292,50
4	CADEIRA DE BANHO COM RODAS INFANTIL	UNIDADE	11	R\$ 2.363,31	R\$ 25.996,41	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 11.220,00	R\$ 16.072,14
5	CADEIRA DE RODAS P/ OBESOS Especificação : Cadeira de Rodas Aço com pintura epóxi; Dobrável em X; Apoio para braços removível; Apoio para pés removível; possuir elevação para as pernas, Assento e encosto em nylon ou courvin; Pneu traseiro inflável; Rodas nylon 24.	UNIDADE	11	R\$ 2.210,00	R\$ 24.310,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.530,00	R\$ 16.830,00	R\$ 19.243,33
6	CADEIRA DE BANHO COM RODAS P/ OBESOS	UNIDADE	11	R\$ 731,00	R\$ 8.041,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.530,00	R\$ 16.830,00	R\$ 13.790,33
7	CADEIRA DE RODAS SOB MEDIDAS INFANTIL	UNIDADE	6	R\$ 2.873,00	R\$ 17.238,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 6.120,00	R\$ 9.786,00
8	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS REMOVÍVEL	UNIDADE	5	R\$ 883,58	R\$ 4.417,90	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00	R\$ 6.522,63
9	MACA PARA EXAME CLÍNICO Especificação : ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, LEITO ESTOFADO REVERTIDO EM CURVIM. DIMENSÕES 1,85CM COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.	UNIDADE	15	R\$ 763,42	R\$ 11.451,30	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	R\$ 867,00	R\$ 13.005,00	R\$ 12.402,10
10	SUPORTE DE SORO INOX 1,90CM DE ALTURA	UNIDADE	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00



Handwritten signature and date 19/04/2023

11	AUTOCLAVE DE MESA 75L	UNIDADE	11	R\$ 13.725,77	R\$ 150.983,47	R\$ 8.500,00	R\$ 93.500,00	R\$ 8.670,00	R\$ 95.370,00	R\$ 113.284,49
12	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES PRETA COM LEITO ESTOFADO,	UNIDADE	10	R\$ 1.017,90	R\$ 10.179,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 816,00	R\$ 8.160,00	R\$ 8.779,67
	Especificação : SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULAVEL ASSENTO FICO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULAVEL, DIMENSÕES: 1,85X0,50X1,22M									
13	BIOMBOS HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO	UNIDADE	15	R\$ 476,00	R\$ 7.140,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 5.410,00
14	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	UNIDADE	500	R\$ 110,50	R\$ 55.250,00	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	R\$ 306,00	R\$ 153.000,00	R\$ 119.416,67
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 151,30	R\$ 4.539,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 306,00	R\$ 9.180,00	R\$ 7.573,00
16	PORTA DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO PLÁSTICO 800ML	UNIDADE	20	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 346,80	R\$ 6.936,00	R\$ 5.428,67
17	MESA AUXILIAR 40X60X80CM	UNIDADE	15	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 357,00	R\$ 5.355,00	R\$ 5.065,00
18	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA STANDARD ALUMINIO 70X50	UNIDADE	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.533,33
19	CILINDRO DE OXIGENIO EM AÇO DE 10L	UNIDADE	10	R\$ 1.194,93	R\$ 11.949,30	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10.716,43
20	MASCARA DE OXIGÊNIO C/ ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESEVATORIO E TUBO 02 ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00	R\$ 1.545,00
21	MASCARA COMPLETA PARA NEBULIZAÇÃO P	UNIDADE	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 204,00	R\$ 3.060,00	R\$ 2.105,00
22	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL, ASPIRAMAX MA520-NS	UNIDADE	34	R\$ 2.421,74	R\$ 82.339,16	R\$ 2.900,00	R\$ 98.600,00	R\$ 2.958,00	R\$ 100.572,00	R\$ 93.837,05
23	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO C/ APOIO DE BRAÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 7.090,00
24	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29	UNIDADE	30	R\$ 1.145,45	R\$ 34.363,50	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	R\$ 21.554,50
25	TAMBOR INOX DE GASES 16X14CM	UNIDADE	30	R\$ 360,90	R\$ 10.827,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 408,00	R\$ 12.240,00	R\$ 11.689,00
26	MASCARA DE OXIGÊNIO C/ ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESEVATORIO E TUBO 02 PEDIATRICO	UNIDADE	10	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00	R\$ 1.545,00
27	MASCARA COMPLETA PARA NEBULIZAÇÃO M	UNIDADE	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 204,00	R\$ 3.060,00	R\$ 2.105,00
28	CUBA RIM.	UNIDADE	20	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 4.103,33
	Especificação : em Inox 26X12cm									
29	PINÇAS KELLY RETA AÇO INOX 12CM	UNIDADE	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.807,00
30	PINÇAS KELLY CURVA AÇO INOX 12CM	UNIDADE	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.807,00
31	PINÇAS COLCHE RETA AÇO INOX 14CM	UNIDADE	30	R\$ 116,90	R\$ 3.507,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 2.381,00
32	PINÇAS COLCHE CURVA AÇO INOX 14CM	UNIDADE	30	R\$ 116,90	R\$ 3.507,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 2.381,00
33	PINÇAS CHERON AÇO 25CM	UNIDADE	30	R\$ 97,81	R\$ 2.934,30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 2.100,10
34	PINÇAS ANATOMICAS AÇO 12CM	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.552,00
35	PINÇAS DENTE DE RATO AÇO 12CM	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.552,00
36	PINÇAS MOSQUITO AÇO INOX RETA 14CM	UNIDADE	30	R\$ 90,05	R\$ 2.701,50	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 2.113,50
37	PINÇAS PEAN 14CM	UNIDADE	18	R\$ 85,31	R\$ 1.535,58	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00	R\$ 61,20	R\$ 1.101,60	R\$ 1.239,06
38	TESOURA RETA INOX	UNIDADE	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.722,00
39	TESOURA CURVA AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 1.722,00
40	TESOURA PONTA FINA AÇO INOX 15CM	UNIDADE	30	R\$ 134,85	R\$ 4.045,50	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00	R\$ 2.560,50
41	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL ATE 150KG	UNIDADE	8	R\$ 1.145,12	R\$ 9.160,96	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 8.160,00	R\$ 8.440,32
42	HAMPER	UNIDADE	15	R\$ 508,30	R\$ 7.624,50	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 5.571,50

45

[illegible]

67	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Especificação : Em madeira, escala em centímetros, marcação em MM, tamanho 1 metro, pssul medidor removível	UNIDADE	10	R\$	347,88	R\$	3.478,80	R\$	150,00	R\$	1.500,00	R\$ 153,00	R\$	1.530,00	R\$	2.169,60
68	CAIXA TERMICA DE POLIURETANO 17L	UNIDADE	12	R\$	612,19	R\$	7.346,28	R\$	200,00	R\$	2.400,00	R\$ 204,00	R\$	2.448,00	R\$	4.064,76
69	CAIXA TERMICA POLIURETANO 48L	UNIDADE	2	R\$	648,59	R\$	1.297,18	R\$	200,00	R\$	400,00	R\$ 204,00	R\$	408,00	R\$	701,73
70	KITS MONOFILAMENTOS (ESTESIOMETRO)	UNIDADE	9	R\$	663,60	R\$	5.972,40	R\$	300,00	R\$	2.700,00	R\$ 306,00	R\$	2.754,00	R\$	3.808,80
71	BALANÇA ANALOGICA CAPACIDADE DE ATE 120KG	UNIDADE	9	R\$	132,52	R\$	1.192,68	R\$	2.000,00	R\$	18.000,00	R\$ 2.040,00	R\$	18.360,00	R\$	12.517,56
72	PINÇA PEAN Especificação : Tamanho :14 cm, em aço inoxidável, ponta serrilhada, autoclavável, embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE e registro no MS.	UNIDADE	12	R\$	85,31	R\$	1.023,72	R\$	60,00	R\$	720,00	R\$ 61,20	R\$	734,40	R\$	826,04
73	ANALISADOR AUTOMATICO PARA HEMATOLOGIA 20 PARAMETROS	UNIDADE	1	R\$	60.750,00	R\$	60.750,00	R\$	8.500,00	R\$	8.500,00	R\$ 8.670,00	R\$	8.670,00	R\$	25.973,33
74	CENTRIFUGA CLINICA LABORATORIAL 16 TUBOS	UNIDADE	1	R\$	3.250,00	R\$	3.250,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	R\$ 3.060,00	R\$	3.060,00	R\$	3.103,33
75	ANALISADOR BIOQUIMICO PARA SOROLOGIA SEMI-AUTOMATICO	UNIDADE	1	R\$	19.500,00	R\$	19.500,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$ 5.100,00	R\$	5.100,00	R\$	9.866,67
76	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE DIMENSÕES: Especificação : : 0,45 X 0,55 X 0,90M SUPORTA ATE 150KG	UNIDADE	1	R\$	455,00	R\$	455,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	R\$ 1.275,00	R\$	1.275,00	R\$	993,33
77	CADEIRA GIRATORIA COM REGULAGEM PARA BANCADA, Especificação : 110KG! ALTURA (CM): 105CM LARGURA (CM): 59CM PROFUNDIDADE (CM): 50CM ALTURA ENCOSTO (CM): 28CM LARGURA ENCOSTO (CM): 36CM LARGURA ASSENTO (CM): 43CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39CM ALTURA CHÃO/ASSENTO MINIMA E MAXIMA: 67-77CM	UNIDADE	2	R\$	647,00	R\$	1.294,00	R\$	220,00	R\$	440,00	R\$ 224,40	R\$	448,80	R\$	727,60
78	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COMPACTA Especificação : CAPACIDADE 21 LITROS; PAINEL FRONTAL DIGITAL COM COMANDO AUTOMATICO; CÂMARA EM AÇO INOX; PROGRAMAÇÃO PARA CINCO CICLOS: A 134º OU 121º E OUTRO PARA CICLO "FLASH 134º" DE 16MIN; SISTEMA AUTOMATICO DE PRÉ-AQUECIMENTO E SECAGEM; ENTRADA DE ÁGUA POR BOMBA; PORTA DOBRADIÇA COM FECHAMENTO COM DISPOSITIVO QUE POSSUA SISTEMA DE VEDAÇÃO; SISTEMA DE SEGURANÇA QUE NÃO PERMITEO FUNCIONAMENTO COM PORTA ABERTA; SISTEMA TERMODINÂMICO PARA ELIMINAÇÃO DAS BOLSAS DE AR FRIO; SISTEMA DE CONTROLE DE PRESSÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA CALIBRADA E LACRADA, RESISTÊNCIA INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA 110/220 VOLTS OU DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE NA UNIDADE CONTEMPLADA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO.	UNIDADE	3	R\$	3.995,00	R\$	11.985,00	R\$	3.800,00	R\$	11.400,00	R\$ 3.876,00	R\$	11.628,00	R\$	11.671,00



[Handwritten signature]

79	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA	UNIDADE	5	R\$ 1.522,00	R\$ 7.610,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00	R\$ 3.546,67
	Especificação : COMPOSTO POR 02 GAVETAS DE 06CM E 02 GAVETAS DE 12CM, AMBAS COM BOJOS EM ABS CANTOS ARREDONDADOS E PRATELEIRA SOB A BASE. MOBILIÁRIO, CONFECCIONADO EM MDF OU COMPENSADO DE 15MM, (COLAGEM FENÓLICA), REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO LAMINADO. PUXADORES: EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA CROMADAS E PINTURA EPÓXI.									
80	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.224,00	R\$ 4.896,00	R\$ 4.192,00
	Especificação : COMPACTO, PORTÁTIL, TIPO LED, COM POTENCIAL EFETIVA (LUMINOSIDADE) DE 1.200MW, PROGRAMÁVEL EM TRÊS NÍVEIS: 20,40 E 60 SEGUNDOS; PONTEIRAS AUTOCALIVÁVEIS, COM EMISSÃO DE SINAL SONORO, APARELHO COM COMPRIMENTO DE ONDA ACIMA DE 450NM. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE-BPF, DE ACORDO COM A RDC 59. CERTIFICADO ISO 9000/1/2. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO.									
81	BOMBA DE VÁCUO	UNIDADE	2	R\$ 3.398,00	R\$ 6.796,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4.080,00	R\$ 8.160,00	R\$ 7.652,00
	Especificação : CAPACIDADE DE ATENDIMENTO PARA ATÉ 04 CONSULTÓRIOS; EQUIPAMENTO COM FILTRO COLETOR DE DETRITOS; SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA; COMANDO ELETRÔNICO BI-VOLT AUTOMÁTICO; MOTOR:1HP; FUNCIONAMENTO COM ÁGUA, ENVIANDO OS DETRITOS DIRETAMENTE PARA O ESGOTO DE ÁGUA E AR SEPARADOS; TENSÃO: 220V A 2240V BIFÁSICO; VAZÃO DE AR: 200 L/MIN; CONSUMO MÉDIO DE ÁGUA: 0,25 L/MIN; VÁCUO MÁXIMO: 500 MMHG. UNIDADE AUXILIAR COM SUGADORES DE SANGUE E SALIVA, COM CÂMELAS AUTOLAVÁVEIS E ACIONAMENTO AUTOMÁTICO; SEPARADOR DE DETRITOS COM TELA DE AÇO INOX EM LOCAL DE FÁCIL ACESSO. É INSTALADO SEPARADAMENTE DA CUSPIDEIRA MANTENDO A OPÇÃO DOS SUGADORES VENTURE EXISTENTES NA UNIDADE AUXILIAR CONVENCIONAL. REGULAGEM DA SUÇÃO NO CORPO DO TERMINAL PRÁTICO E ANATÔMICO, PROPORCIONA O CONTROLE EFICAZ DE SUÇÃO.									
82	COMPRESSOR DE AR (ODONTOLÓGICO)	UNIDADE	3	R\$ 3.560,00	R\$ 10.680,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.448,00	R\$ 7.344,00	R\$ 8.408,00
	Especificação : TANQUE:50 LITROS, VOLTAGEM: 110/130V OU 200/240V; FREQUÊNCIA: 50/60HZ; POTENCIA: 1HP; DESLOCAMENTO DE AR: 50HZ 100L/M 60 HZ 120L/M; PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR/120 PSI; NÍVEL DE RUÍDO: 48 (DB(G)/1M); DIMENSÕES: (CxLxH): 760x450x590MM; PESO: 58KG; FILTROS DE 5 MICRONS; FILTROS 0,01 MICRON E FILTRO DE ENTRADA DE AR; TANQUE COM PINTURA ELETROSTÁTICA INTERNA E EXTERNA; FABRICADO CONFORME NR 13; PROTETOR TÉRMICO NO MOTOR ELÉTRICO; REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO; DRENO MANUAL; PRESSOSTATO COM CHAVE LIGA/DESLIGA.									



83	RAIO X ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$	6.890,00	R\$	13.780,00	R\$	6.950,00	R\$	13.900,00	R\$	7.089,00	R\$	14.178,00	R\$	13.952,67
	Especificação : COLUNA MÓVEL, COM BASE DE FERRO FUNDIDO DIMENSIONADA PARA MOVIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO COM ESTABILIDADE, PRÁTICO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO QUE PROPORCIONE AO OPERADOR ESTABILIZAR ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO AUMENTANDO SUA VIDA ÚTIL E PRODUZINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES, VOLTAGEM NO TUBO EMISSOR 70KVP, INTENSIDADE DA CORRENTE DO TUBO EMISSOR DE 8MA, CILINDRO DIRECIONAL LONGO COM REVESTIMENTO DE PELÍCULA DE CHUMBO DE 0,5MM, DUPLA COLIMAÇÃO, FILTRO DE ALUMÍNIO EQUIPAMENTO A 2,5MM, ISOLAMENTO TERMOELÉTRICO POR IMERSÃO DO CABEÇOTE EM ÓLEO, CONTROLE REMOTO DIGITAL ELETRÔNICO COM CABO ESPIRALADO, SELEÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE TEMPO 0,2 A 2,5 SEGUNDOS, BIP SONORO CONJUGADO À EMISSÃO DOS RAIOS-X, BRAÇOS ARTICULADO, CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO, FOCO DE EMISSÃO 0,8 X 0,8MM E SISTEMA DE BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASOS DE SOBRE TENSÃO. POSSUI CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COM BASE NA NORMA INTERNACIONAL DE RADIOPROTEÇÃO IEC-601 E TOTAL ADEQUAÇÃO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA. OPCIONAIS: CERTIFICADO DE CONTROLE DE RADIAÇÃO DE FUGA EMITIDO POR FÍSICO CREDENCIADO; REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO QUE ESTABILIZA A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO AUMENTANDO SUA VIDA ÚTIL E PRODUZINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES; TENSÃO: 127/220V EM 50/60 HZ; FOCO: 0,8x0,8 MM; POTÊNCIA: 950 VA; FUSÍVEL : 15 A (127V) E 10 A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO: 1104MM.																
84	SELADORA ODONTOLÓGICA.	UNIDADE	5	R\$	525,00	R\$	2.625,00	R\$	500,00	R\$	2.500,00	R\$	510,00	R\$	2.550,00	R\$	2.558,33
85	BIOMBO DUPLO	UNIDADE	4	R\$	490,00	R\$	1.960,00	R\$	400,00	R\$	1.600,00	R\$	408,00	R\$	1.632,00	R\$	1.730,67
	Especificação : CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 3/4" x 0,9MM, FACES COM MOVIMENTAS 360º, PÉS COM RODÍZIO EM 1 1/2". DIMENSÕES: 1,75M x 1,20M. ACOMPANHA TECIDO EM ALGODÃO CRU (BRANCO OU BEGE).																
86	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL - TURBO PSF + CADEIRA E COMPL.	UNIDADE	1	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00	R\$	14.000,00	R\$	14.000,00	R\$	14.280,00	R\$	14.280,00	R\$	17.760,00



49

87	Especificação : Consultório Odontológico Elétrico composto por:- 01 mala em material resistente em ABS naval, com rodas, revestido internamente em PTFE e com os seguintes equipamentos acoplados:-01 Caneta de alta rotação elétrica Kavo com recobrimento plasmatec, corte contínuo e homogêneo, dispensa uso de compressor ou cilindro de ar comprimido devido ao exclusivo sistema de rolamentos ultra speed.-01 motor elétrico D-Express com irrigação com sistema leds indicativo da velocidade, com nível máximo de ruído de 50 DB; Funciona em alta e baixa velocidade, controle inteligente do motor com 06 velocidades programáveis através do visor com 06 led's, duplo controle de velocidade no painel e pedal, possui chave de emergência, dispositivo de regulagem da irrigação, suporte para micromotor, micromotor com encaixe sistema intra, dimensões da caixa metálica 8cm x 25cm x 17cm, dimensões do pedal com controle de irrigação 16cm x 10cm, possui 01Reservatório transparente para água com capacidade de 350 ml acoplado ao equipo; 01 aspirador-sugador elétrico, sistema anti-refluxo; Tensão de operação: 110/220 (VCA) Frequência: 60Hz Consumo: 70W Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (Regulável) Válvula automática de nível Dimensões do sugador: 29x10cm, Dimensões do copo:18x12cm, Fácil limpeza e higienização devido ao sistema de diâmetro amplo do copo. Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio. Sem necessidade de manutenção e lubrificantes. Capacidade do recipiente: 1,3 litros. Voltagem: 110 / 220 VCA. 01 Seringa Triplice Portátil Elétrica D-Express, funciona em 110V e 220V, funciona ligando direto na tomada, dimensões da caixa metálica 11x19x15cm.-01 óleo lubrificante Kavo.-01 filtro de linha elétrico com 5 tomadas, medindo 21x04cm.-01 extensão com 5 metros.-01 ponta tetra facetada para remoção de tártaro; -01 banqueta dobrável portátil para C.D. com encosto de metal, assento de courovin odontológico, dimensões: altura 62cm, dimensões do assento: 28x28cm, estrutura metálica cromada. -01 refletor portátil retrátil com tripé e haste flexível de 56 cm, haste cromada mede 48cm; altura fechado 1,18 metros, altura aberto chega até 1,67 metros e lâmpada de led's branca fria com duração de 2.000 horas. -01 Cadeira Odontológica Portátil para Paciente, com estrutura de aço de tubo chapa 16, espessura da parede de aproximadamente 1,5mm, tubo RD 5/8 chapa 16, regulagem de 5 posições.	UNIDADE	4	R\$ 2.911,00	R\$ 11.644,00	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4.080,00	R\$ 16.320,00	R\$ 14.654,67
				TOTAL:	R\$ 1.163.349,54	R\$ 1.063.990,00	R\$ 1.085.269,80	R\$ 1.104.203,11		

Garrafão do Norte - PA, 18 de Abril de 2018

Assinado digitalmente por

Setor de Compras

Port.: 004/2017

Responsável

